
LEXON
o7.79r.777 /mot-29

E ON

Lêxon
Jorge Luis Mêdeiros
CPFr988.143.

l0Íge Linlr0S d8 i.

CPÍ:988.141
't03-?i

Sócio 0Ílminislrât!

s16
:)üPROPOSTA DE PREçOS LS

À
Prefeitura Municipal de Baturité
Comissão Pêrmanente de Licitação
Baturité/CE.

REF.: TOMADA DE PREços N'1710.01/2023

OBJETO: PAVIMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA NO CONJUNTO MUDINHO GOMES E NO CONJUNTO SÂO FRANCISCO, NO MUNICíPIO DE
BATURITÉ/CE, CONFORME PROJETO BASICO.

Prezados(as) Senhores(as),

Apr€sentamos a v. sas., nossa proposta para êxêcução das obras obreto do EditalToMADA DE pREços N.171o.o1/2o23
, conforme pÍoieto e orçamento em anexo, perte interântê d€stê pÍoccsso, p€lo preço gbbal de R$ 32g.l6t7o (Treentos e Vinte e
OÍto Mil Cento e Sessêntâ e cinco reais e Sêtenta centavos), com prazo de exêcução dos serviços de 90 {NOVENTA) dias, contedos â

/rytir da emissâo dã primeira ordem de sêÍviso.

Proponente: Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Eireli
Endereço: Rua Venâncio Nogueira, ne 46, Centro - Morada Nova/CE -CEp 62.940-OOO
CNPJ: 07.191.77710001-20
Dados Bancários: Banco: Santander 033; Atência bancária: 4410; Conta Corrente: 13OOO197.O
E-mail: lexonn@outlook.com
Telefone: (88) 9 9912-9974

caso nos sêja adjudicado o obieto da presente licitação, nos compÍometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento
de convocação, indicando para esse fim o sr. Jorge Luiz Mêdeiro de Araújo, carteira de ldentidadê ne 200103078817 expedida em
24/06/2019, Órgão Expedidor SSPDS/cE e CPF ne 988.143.703-20 como representante legal desta empresa.

Declaremos que êstão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços e assumimos inteira responsabilidâde pela
sua execução e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez)
dias consecutivos contados a partir da data de recebimento da Ordêm de Serviço.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sêssênb) dieE a contar da data do primeiro dia útil seguinte, de abertura
da licitação, de acordo com o Art. l1O e parágrafo único da Lei ne 9.666/93 e alterações.

|,.'álizando, declarâmos que êstâmos dê pleno acordo com todas as condições estab€lecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Morâda Nova/CE, 08 de novembro de 2O23.

Atenciosamente,

Civil
Roberto Àcxandr€ Azêlr.do Rlbeirô
cREÂ. N0- 326363/DcE I RNPi 061Go56869

Robelc Á,ei:rJr€ Á i _,,

'ti'. j','il§';'.:: j,:''
R N p:06160S6S69CG

ItxoN5ERVIçOS&

§ u.: v.nanclo ilo!u.ií., N. :16 - C.nto, Mor.d. nôvâ - rê, aêp:

Ptltl. 1d. 15

Fon!:{!a)9912-ggra t-Mâll: rexô.n@o!nook.com

I

d
/



$.P Z rutltd

:11.y1.3 ra66-2166(88):.!oi 000!016 Z9 :d.) iô - .^ou rp.ro^ !o4uãa - 9t N 'erlan oN otruiu. :En! Iú,i lu

0_1'ê !,"1

^!l 
oilaq

'€Z0Z ap olqure^ou ap gO ,l)/p^oN EpEJot l

3 soinxrs torJ]

oz-tcfn.l LLL'Í6Í' LO

NOXI]

z'00[ t 886:Id
í 80 so_/lg e slnl0010Í

tNlhtvJuo vH' Ntrtd z'I

- EOL'E,Í d)

69 ç:s !
oi csi ls :N V]U]

,dii"f:rffiHItü,u 
r D{/€e€ez€ .o,r .v:ro

or!3qry ope^azv aJpuexalv ou3qou
oí!e

soÍruoS

alj

c_r -

'alu3uesorf,uàlV

OWNS]U I'I

NO tt§r-r

0t'a!0'E
l! o]]llsris oo oi5ín!\nn9lu att

zl (ztl 00oç }v v:ruí olrJyu9odor or]lxÍv r,rot va€o vo ot ,Íf,or Elazl I'I'ü

sluYl$Hn:Iaá soll^a:r

§!
36',52a 69

stwo9 ot{ttoí{nn . vruJdu:H vna

or'É611
Sr wvzrNv€un vluY ,tt ostd l0 vEli wn I€€
oÍt6t r
sr €€

oteç-t//
§ -Z/ §

\ltz
s! lvror ON @VOrOy{ Ortt)NO}tO OB OUt4 À.L]nDNVA

*./"o 9a'ozr'9
s3 lYnNYW dvdlüd lvunútülsl olll o!ÀlrNol € z'€

a€'tç 95'.St

$ yrz 1Yít3:u l/l! olu:tly anhrt ]YnNvâ olóv^vls 9çZrl t-a t
t9 zt* ?rr {OoEIítOovOOV9:ll9Vl OtxtfiYlxôiu,Sv6O1v8(Ed yr! OlSV]xlm vd 9ó3al I 

''E*çaa 19
s

0l zt€ €9
vrl9v o , oyJvrxil^fl^vd a€

0otor'€
9Z',rSU 6ÊZSr a,\ o!:rlsíis @ o!Úí2r3!rn9l3 i-iza-l a r'€

Zt1 (zn 6os ]Iv vay) olry!9odoI or'!ít', rrto, vuso vo oÍ]\Dor €aazf, t r'€

sJuvx[{n:Hd sojüJú]s I'€
0t'a661ç
s oxDt{vtl o$or{nÍ ol Ê

@ t8t Ír
s

19'€II
§ g

@ta€rr
I

09'lsr-€
sl

9Z 9et 8''IAI
$r

!/i vu€o to oyuoYd 9tlíti II

0z'szl'r§ oÍraz €Í I
úl tos

$
oEyúmórE

so^rlrr.r .ut.t.,l . q.- ouD . E&..35 . otuÍf ttH olo . .ruJt. solr.r.rt
0t's9raz€

,r'&€-Í?t
s! sllto9 0H ntol|nw . Ê0 o(ls vnu 9

tilao9oHl{oàmtt u0@5vnt ç

styrogoH rc nw Yürdu:Id vna

gz'.ta olslf ltrati o!5 ol,tnÍ}o) t
llt

z

Y



í ., € rqrrd

@orfzg Ú.f,'ê!- ráou rP.ror\t'o4ua - 9,'N'.I.n o oPU!ü.^:.n!

tsoJt^x1sNoxt1

!3-i6S !:S 9!S :
o.raq!u v 3.lP'lÊ14

i t,.:,1 9Nl
í )-.qou

6989909190 :dNU I !){/€9€92Ê -oÀt 'Vtuf,
oJlaq!u ope^ezv aJPuexalv ouâqou

1,'t0Llnt w
€0 s0rlrmH

:ldc
s!nI e0I0l

soluyltNn soSrud lo lg5tsody{ol Ê'r

oz -eol'€tÍ'
oÍIeJV eO sor!
s05!ruâ5

'alueuJesot)ualv

1

'€z0z ap orquâ^ou ap 80 í1f,/e^oN epEtol l

sor.lu.r q!.1.5 â q..! orüll . Ítu.§sê§ . orl'J [lt oto . .r!!t r Éour.E.rt

ç6',!att at.l€ í ftft€ 0 dla v(rr.zrNv 1v9 olv ro vavHl rã§:

ll6969S lzvt) w8olo oFovd sÍJvrd la6rf, r-rÍ 90:d't I

c
oz-|w/ LL[Í6|' LO

NOXr]

0t ç9I aat
s

ezwê
$
r€'630 Z SA

a5'299 r zr'r sr vo!.Áw€an vluy wl ostd !o \rêd y,Jfl t'€9
z6'299',1

Êq

ar'rzÊ$ n s! 1ÔOt ON O(tVo',tOI{ Ollu]{ol:to ou oEt^r &lfnoNva

!t z99 9t
s

lr'sor6a
,u

6A 09
s YaÀllv ho .. I Üllnfirs v0 ltys ltl oE + vtng vo t§Í, l/r, çIl ;tsy! nl9t ,laosnulE

woc ol:lü oliJ:tul ttl otot u vovoloht ,o]'ltlnol to sogv9nfl{of vr lÍu\Á I (orioE yrl únt
z'29

tt'Ígzrl
s!

6§'199 09
Su

a9'€ç t9 at
((rolrtÍEov oor!|àt9vl or6htvrjanÍ:n9 ls vlsol woJd l{] otóvtntnr yd IZ9

Êz'ttÍett Er'r666a
s wl9vÍrBto I oYjvlHlwt^vd z'9

srr€l*
Sr

9ZÊSt 6szsr 0o,IE9I o!r].3n§ @ o}úÍuüíntla €ÉzÊl at9

(alr @09 ,1v r,:8, orlyrgodor olxí)v nor vt€o vo oryJtíJo]

Sruvt{lyu1JUd 50Jt^tls
tI'toÊIa
$ slyto9oHMoinll.€0@tvnu

zI'rrs* an vo\rÀNvtln \EUy t4t o§td to Ylldnn
z1'tl5sa

t'ç
ao'tz
§ 00 a: TyJOI0l,l @tÍr@â o!ta$ro]:tc oll ou,l y'íImD !1,

93 g § Y!ÍU,Y nO ZZ X lVlA\rS yO :tsvÍ' 
'Il 

o€ + nn9 yo :lsvE ltf, sr) :ts{t yút çt lôosíttljg
'o]lül o) :to soovlnftof vDíatÁ I (ot+ouwl vtng|lol ollu oHLu m olol Nt vov010t{

za9

os ,l! rr
Su

19't5 19'zt
(ooünDovoocrlSgvl olxllrlvt,{nfiB,s y50tw€:td t4] otóv!€yu íd r'zç

$'tlczz
$ lal9Yttao toÉvlNlwnva a's

92Ett G',Z9r or]]rsns oo oiúíÀwtn9lu zI,s
99-S€t§ zf\ (an @os +v Íru, ollyugoaol ol'Irrv notr vrso vo otúíJot !Íç

ut'69162 Éo'6a9 tz
slwo9oHllto ôw - z0 00ç vnü I

6E''Zç I § 6Z €tZ',r
vov?rÀiÚ€rn vlay fil osla lo 1r2fd l/{t]

62',ÉIz',r

zo'tt* la La
s! tDol0I @vo]ollt ol3àrxol lc oB oul/{ ÀllnD$a

g 09'zot!z
Sr

6A 09
§ YXíU] ltr aa X {Vní!!iS V0 

'Stt 
l{l oÊ + ún9 vo t§m }tl 5Il :Ev8 }1t ç' .vUOsítULEt

,lol ol:lu oHJ:tuI y{t oror Nr yoyoloyr 'o1luf,tt/ol to s@vcn ol vrlftvg r (orroB!,{, vrn9
613s9-ça
§ sà {@ürnDov oov9ru9í) or|lyrtvrrnÍt! /s vJÉolvlo;td ,ral oÉvr tr$ vdan

wl9vN:nlo I oÉvl lwl^va

t9 €9

§
6Z Erz',ç9

çtr'
NO l

I I

-"^ | o,*'"0-. 
I ",".1"",1

€'29

tsz6 |

s*vtllltn]lá soll t]s

L9ZÉ ) ttr I

I

l."l



e'"./'-

Á

LEXON
07.797.777 /W1-2O

,§trL
LE ON

PONTÀI.EIÉ / BANiOIE DF ]"T1'

DNEGO 1üI5 I1.I/'' X 13I LAPROXIMADA ÉITI!
R52,0s

Rs 1555 Rs27.3s

r$131ã

2.1. aTR AOM trrApP1610lX)

EIICÂR*EGÁDO GERÁUMESTNE DE OBNÁ5
Rs s.36q92

R513132,32

3.r.-t ea73 Loc çÃo oÂ ooR coM AUxítlo roFoGaÁflco lÁsEÂ ÂrÉ 5ooo úO taÍ21

caMrNHoNÊrE sÁwrÂo {cBP)

I

IÊODOUTO ICHP)

úxEqi.nsooúfl'fti

12342
:.136

-.2. G23! REGULÂatzaçÀo Do tu8-LErro (Mzl

loÍgo s 0s
141.?03-? sÊivrços e

EIiG,C:iI.:F 5€ S:5.S91-ia

ÍarlauE 8.0@ t(cHPt

coMPÁE_ DE P,{EUSPRE5. V i, ÂlrIO9R. (CHtl ll

COMP,., OÉ PNEUS PÀES. VAB, ÂUTOPi. ('HP)

oEcÀ N€tao vlSRAÍ. arloPRor. (cHD
RS 52,21

OE CAÂiIEIRO VIERÂÍ, ÂUIOPROP, (CHP)
R§ 153,51 tY'

y';Éo.ú

35 3,59

MOTO N'VÊtÀmRÁ (Clr0

MOTO IIVETAOORÂ tCHP)

RS26,32

rotu.§&.idootuÍ'trr

CPT:

Âu.: v.ntncb Noúu!i..,N, a5' Àroí.d. no,l -.â, C.pr 62§40@

Pth. a ô 15

2.9974 t.Mril
CREA N' : 5l 'o-

f

I

I I

I

I

I

I

I vaton I ns qz: 
I

I

v-I



.1_

LtÁÂ

TEXON
o7.79!.777 /ffi7-2)

RS r,s,

LE ON
Jó\

/ §51tss

COM PÁCTÁDOR OÉ 
'IÂCA 

VIBRA

coM PÁcÍÁoon Llso tÂJtDEM AIJTOPRO9€UoO ICHP)

Ú^Lr$]ts1áloonoÍà1.1.:

R5 sr.57

I \.: is 5a,13

as613

R, 12,25

3.2.2. Cr256 ESCAVÂçIO iaÂNUAr C rapo aBEnÍo EM ÍERiÂ ArÉ 2U (M3)

RS 15.55

3.2.3. OrE36@NCREÍO NÃO EÍBUrUR t pREpÀAO ANUAI(m3]

é05

t@âo

Â51tss

3.2.( @365 8ÀNQUETA/ MElo rlo OE CONCIETO MOI^OADO NO LOCÀL lit)

P/SÂNQUETÀS (A\JGUELI
Rs 3,03

0,229365€6 R53,t

úq lbeft?lifi ir: i-{f,n*o
cRtq§Eivrços &

lorgs luls Ílt 8iíos ú8
PÍ:9 141.i03-'

Io{nah.io Noru.lru, N./6- Cento, úor.d. no,ra -cê, C!p: 619/O{@ Fon:(8q!912.9s74E-rvt I

is s:
i6i5l

cin l

Paíln. 5 d. §
leÀ9!.!@.9-qll99!.r9!

t25a3 nso,ú i

3.2.! c2r96 p^vtMEMÍaçÀo EM PEDRÁ Tosca V nlluMr t ENÍo {ÂGiEG Do aDaumroo, (tit2,

I

I

I 
r-.a.. t'*"t.'-t*."-

I



.-t

JL-
LEXON

o7 .197-7711cfo7-20 sfl
i.

LE ON
aárÁalo DU^s DtMIos coÂt sup€RcÁt

COIiCBETO P/VIBR., FCX=1oMPà COM AGRaGÂOO PRODUZIDO tS^RANsp. ) 0,03128121 Ê!31L75 R§9,7s

43211

MÀrÍuat soLo of 1a.caT. PioF. Á

3-3.! c3447 uMpEza oE plso EM ÁRtÂ uf,BÂNtzaDA (M2l

SERVÉ'.III il RS 1tss

(2173 locÂçÀo rra olnÁ coM Âulílo ]opocRÁFco lÁRE ÂTÉ s@o M2) (uzl

t0775

IorA.qd,lnÚ.Ôex'rd.:

Ês16,

BA2

41.2. caz33 BfcuLÁRrz çÀo Dosu&tÉÍo l 2l

r5,53

Rs 0,55

COMPÂC.OEP ÉU5 PREs, VÂR ÂUTOPB (CHI)

4721 COMPÂ', DE PI{ÊIJS Pf,E§ VAÀ. ALTTOPR (CHP)

Da cÂircr*o vrSRÂT. aúÍopiop. (cHr)
RS s2,21

r0723 DE CÁÂt{arRO VIERÁÍ. ÂUTOPROP. (CHp)
Ês 153,s] Rs0,13

R9 2,3a

«Â0Ê 0E olsaos (cHP)
1se

MOrO trvErÀDoRÁ(cHP)

3325,n

IIÁTOR OE PNEUS {CXP) Rs 3&01

u[ ria.d.otu rú5c

15,55

rÉÀ
s.s:5: i, r,t

n
Robe'c Â el rr

loí0s Luis ros ú8
cpt s 1'11.103-'

EN6,C:\I
CREA

RN P: ót 5ó3ú,Llxonl sEivlçOS & CONSÍRUTOi

R!.: V.nancla liroau.kr,N. a6 - C.nr1r, Moúú. nov. -cqC!fi 62.94G@ Fon í86)1912.9974 E{r.I; EpII)êq!&9!úg!
Pah.6 d. ú

,t:í

so,{FRA 
I 

M3 
|

nó L6

I

I
I

I

Hl

I

I



LEXON
o7.L97.777 /cf,f1-2}é= íÍtt ítt

oLE N "o\

42.! c2rr6 pÂvríEúÍ ç^o Er pEDn^ Tosc y RÉluNT rrEMro FGREGÂoo 
^oeutEml 

ÍM2l

COMPAC'ÁDOR DE PTÁ'À VI

COIIPÀCIADoR USO TÀ'{ OEM ÂUTOPÂOPtUDO {CIP)

MA.$i...íoo6rúrda

Rs 53,s7

r1500

2543
R59,33

/12.2.9lP67 GUr^ (MtlGF
saerEra, x z2 cia at IUnÁ

ElIS R-Êr coNt €Â@S DE CoNcrf,ro, itotoArr n IOCO EI lntcl|o REIO cO qTruSORÀ, /t!i C aAlE{r5Cti! sEDÀGU|A+!odIAJEo
. aÍ_06/2orÉ lM)

,a2951 IVÁ Ô(IXL'SORA OÉ CONCREIO PAiA GUIAS E SÂRJETAS, IJbTOÂ A UESE- la c1/ . cHt otuÂto. Át_1ü2ot5

DE CONCRETO PARA GUAS T SÂÂJETAS, MOÍOR Â DITSEI- cl 14 cv - cHP DtuRtto. aF 1212015

rd{ Ê$+.doôô Ndei

ÀaÉa MtDr - Po$o _lAzoÁy'FoÊaÊtÉooR lREniÁDo itÀ tÂztDÀ sEM rR rÉpoFlIl M3

REsrSlEr,JCtÁ C20, COM 8f,ÍÍ^ O E 1, StUMp = 1@ +/- 20 MM, ã(CLU| SIRVÉO D?
SOMBEÁM ÊNÍO (r,tBi A953)

coNcRETO USt ÁDO 60MBEÁVEL. Cr^SSt Oa

r.&.Ónkr..(ÀÇr.É.
aJUDANtt EsptcrÁuzADo coii ÉNc!RGo5 coMptrMEúaÂf s

Ff DRE]iO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

6qlãffiÉ

ÁRGÂMÂSSA ÍiAçO 1:4 (tM I/OLUME OE CtMS{rO E ÁiaÀ IDA), PRE'ÁÂO MÁ'{UAL Á'-E2OT9

4,2.3. CDr55 MNQUEIA/ lrÊlo FrO OE CO{CnEIO MOrrrÁDO NO LO( ! lMl

aÂ P/B.ÂNqUEÍÀ5 {ÀLrr6UEt) M RS 3,03

2:9l 2,47

0,22936540 RS15,55 R93,t

loros luls k,i d8;
CPt:988 103.21

Sn.in lÍlministrtl

Robeltc
tN6.C:\l

.,:':-..â

LlxÔr{ slRvrços a

R@: vênan.b Notulk€,,!- 46 - CenEo, Mor.ê lldt. -cê. cêp:62.910@ fonê:(88,

Ptln.7 d. 15

9912-9974 E.Mâl: i

CREÂ N 26i63 .D-r

I

I

II

ns€d

I
I

I



í.D r.üttd
o0oÉot6 z9 :d., '.? - .?\.u .pl]on 'oÀua - 9t N 

,.4.n oil ola

ll698qsO9 il r': 6;lI tort^tis Noxal z'e0[

6t0sr .'t&gs s:s: qaai$6':':'' il" x\ l-rNt^tt§
"&';ügrí. 's."

:.r,86@o@.4.àr Mâ!

rota tr ÍdHf,)snlNt t0 co1vu.t

z€'9zsr

(dHl)vaooút^Dl olol{

ro o!/
/À aÊ'z su ta90r

{dHf,l doaiot v -wa!r^ oúENavf, lo

ra as Ss (ll.t, d@dolnv 'wta,,^ oaENüvf, lo

(dHl)-adolnv1dv siudsnlM ao ,vdwo)

{rHl} ltdot vav ,udstENi to lvdfio]

s5053

'.'0 
§u

úosu

€z'a9
{dHl) ouu v, lltNoxNlyytrJ

lzl{l lzrr ooos:rv vlüy) @uyugodol onrxnv xlo) vllto vo otóvJo.r €!8z, -Í r.s

5§',Sr
EÉZI

ízwl votÍ2rNvgun vluy $l osld to vlgdwn zút l.€v

v'roló Ircw to otos 1vnMúr

al'€ su vol2YÍ la tvltl-LYr4 t0 v9wl l

l.lsNVUr/§ OOl,nOCnd OOV9:Nw y{O3 edvtol:tfj

z0'r §r zLr 3AS0)

-ú= #*F-\

z

ilt

ot|M/ LLL'Í6| LO

NOXr]

.:
NO,l

I

I

I

I

I

lzll, o.!r]-ens @ oÉvztrlnnegu !€z€l õ\,/ I

I



5í»
TEXON

07 .79r.777 /ffi7-21
Â J

\:oEL N

5.2-L e!96 p^vrMEMÍaçÀo EH p€DRÁToscÁ y rE UMraraEMro (AGREG @ ÁDautffoo) (Mzl

COMPICTÁMR 160 TÀiJOEM ÂUTOPIOPEUDO (CHP)

Ú0t$,p.MÔÔúH,'lo:

R953,t

R5 5&13

Rs20,71 Rs6,23

RS rt55

5.2.2. 9P67 GUI^ ( ElGrlO) E S^XIETÂ COi{,UG^DOS Ot CONCnETO, iaoto OA rN IOCO Et TRaO{' ItrO @M qTRUSOR 
, 45 Cm r 5E (15 C EA5E DA GUaA r 30 Cit !ÂSE O^s R|ETÀ X 22 C AT.TUR .lt-06/aoú (U)

tr{ÁoíRusoi 0E colÍcaEro paia 6ut sEsaarET s, MoÍoi a DtEsEL. ForÊ{cIÂ 11tcv- cHt üuBt{o. Áf-12l2o15 Rs..31

NÁ OOSUSORÂ DE CONCRíO PÁM CU'As E SÂRJíÂs. MOÍOR A OIEsEt. 14 CV - O{P DrURt{O. AF_12l2015

úÀ t.ta..Úcoe iarbl

ÂiElÂMaotÁ PoÍo tÁZoÁ/aoRNEcEDoÂ (REIRÁm NÂ JÁ2!OA SÉM ÍR NSTOÍírE) R$ 1,72

Usl(Aoo SOMBIAVEL, clr§56 0a Ât56rÉrclA c2o, ctnl aifi O t t,srr.tM? t t@ +/- 20 àaM. E(CtU, SEÂVraO OE
SOMAEÁMENTO (Í'rBR 6953)

M3

AruoÀNlt EsPEcÁuaoo aoM Er,LÀRGos coMpLEMat{T ias is 19.31

PÊOR€IRO COM EI{CÂRGOS COMPLEMENTÀÂES RS 23,4','

S€RVENII'OM ENCÁRGO6 COMPTIMÊNÍÁRfS

ÀRCÁMÁSSÁ In çO t:a lÊM \OIUME Dt CtMEr{ÍC E ÀAElÁ M ), PiEPAÂO MT'iUAL AF-B/2019 Rs 545,33

- fu .õttrr Cqã6r

5.2.3. @365 8ÀNQUEIÂ/ ME|O flO DE CONCRÍO MOI-DÂOO NO IOCÂLlit)

P/BAI{AUEÍÁS (ÁIU6 U'L)

lorg0 luis Íí8ü8iros d8 a,
CPÍ: 988 lillíI!3.2í

Sn.rn 0dímisr1,,

Robetc Á

lN6.(:uL
CRÊA N

:ndre A . R;::llc
5.89i.i:
/o'catÀ coNstRuro

Ru.: v.n,nclo liloguck , N, 46 . C.nto, Mor.d. no.â - cê, Cêp: 6z9/OO0

Páain.9d.15

12-9974 E-Máil: l

26163

.<""4--}'.

l**^",""1,*

I
I

I

I

I

I

,*"t,-

I

I

.,.I

| '*.".-'n | '*

RS 1&rr9

t,*

I

I
r.*l



Â

TEXON
07 .19L.777 lcf,F7-20

LE ON
r2391 oo ! aSzott

\a+r" r.. . .í31rs5 RS3,t

-- - rdÀ.t.-or.Í

n51.02

COICAETO PÀ|BR., FCi:1OMP. COMTGREC DO P@oUADO §/riANsp.)

c3211

n3 2q9J

'.3.L 
B/T47 UIIIPEA DC PISO EM ÁNEA URBÂNIZADÂ ( 2}

SERVENTE Âs15s5 RS1,03

RS r,@

r2543

6.1.L c2ar3 iocÂçÃo DA oBRÁ cou auxíuo ÍopocnÁrrco éREÀ 
^rf 

5oo pl (razl

clJrril{HoritEÍE savEtRo tcsP) 64.24

lcHP) 3í q61

M{ É5&'dóôo8úb:

2342
0,05

6.1.2. G233 iEGUL RTZÂçiO DO SU8-LEÍTO {M2l

RS O,O5

0,55

COM'ÀC, DE PNEUS PiE' VAi. ÁUTOPR ICXD 0,6212556 Rs 0,12

COMPÀ' DÉ 
'NEUS 

Pf,E§ VÂA. AUTOPI (C}IP)

DE CÂRirErRO VtSi Í. ALnOpf,Op. lCH0 Â5 52,21

DÊ CAANETRO VIBAÀT. ÂUÍOP@p. ÍC8p) n3 r53,s1

GRÂOE 0a orsaos {cHo

MOrO NíVrüDOf,Á (CHD

MOÍO XVEtAmRA (CHP)

Rs26,32 RS O,01

a I 4:
Eóci0

IEXON &

Rrtipr
o

Ru.: V$ancio I'lo3drà, t. a6'C.nt!, i/to..d. norá -c!, Ctp:62.9iG@ roÍt.:6q99u-99r4 E-i/l.[: Lbnnôounook.@m

Pthr roô §

9(

{ffi

I

R§ 2,CT

I

I

I l.*--1,***,-.1

,l

I

I

I

I

I

I

I

I

I



JL LEXON
07.L97.777 /Wt-2O

"m'ó

E
LE N

ô2.!. E!96 PÂVII'EMÍAçÃO EM PEI'RÁ TO5CA S/ REtUt.ITÂiiEVTO (ACREGÀT'O ADQUIRIDO} IM2)

coMPÀcrÀmR m À,aa Ma R91,17

coMPÁcraDoR Uso T ltDfM auÍopfopEuoo (cHp)

MÀ Ê$+.úrooú tsr&b:

Rs3,72

R§6,2!

2541 R51t5s Rs9,r3

6.2.2. 9/C67 GUI^ (MEKFFpI E SÂRIEÍ COntUG DOSDECO CnEÍO, üO|OAO lN r(,co Eü TBrtÍO iETO @ti Ef,TirrgoRÂ,4!i c ôA5€(§ct BASEDAGUtÂ+30C !ÂSE D^
saRrE Al x 22 cM Ar.TuRA. 

^F_0€l2Or6 
(U'

NÁ €xrRUsona Dt coNcREro pÂpÂ Gutas E saRltrÁs, Moroi a Dtas€1. poÍÊxca 1rt cv - cnt ouRírto. ÁF_1U2o1s

OíRUSOi^ 0E COIICRETO PÁRÀ 6UrÀ5 E SAtuEI 5, ,vtOTOR A otaSÉL 14 CV - C'aP OtURt\rO. Áf-Ul2015 RS 0,29

ro{rÇr,.i6ôostr'e

aREr Maaia - PosÍo l^aoÀy'FoRNEcaooi (RmRÀm NÁ $ztDÁ, sÉM ÍR^rrsporrE) flsr,/2

RETO U9IAm TOMBEAVEL Ct SSt 0E iESStlCtÂ C20. COU Bftr O E 1, StJMp = 1CO }/- 20 MM, EÍC1U|SEiÍVICO OE
IOMBÉAMÊNÍO (N8R3953)

rà r.Ôn .õ.*{-dd*E-

44243 Á]UOAI{ÍE E5PECIAUZÁDO COM TNCÀiGO5 COMPLfMEI{TARES RS 19.3r

)_,at:) PIOiÉIRO COM EN'ÀRGOS @MPLEMENIÂiES R95,73

cad.frE

AÂCúMÁS6À ÍRÂçO 1:4 {EM VOLUMT O' CIM EIÍÍO E ÂREIÂ rDAl, plÉP^no MAIUÁL Âf_G/2019 RS Í533

6,2.3. C0365 BAN([UETA/ ME|O flO DE CONCiEÍO |UOI"DADO NO IOCAL (Ml

rof Á MÍÁlcr P/BAfiouEÍ^s 6üJ6lrEL,
,;- --. -:-:--- 7e.Ç:. O^L- -

i5 3,03 RS ],CB

úio

LaxoN 3rivrços a cotttruÍoia

ttic,
CR

reÀ
s,893

Ribc;ttr cp
EAN"3

I
CPI:9

sá.in tr

Ruâ: v..Éndo liiolek , t{. rt6 - Ctnto, r/b!d. id. -.!, c.p:62.9110@0 Fo.üFq99r}974 sri.lt: têbnnooudoot com

Pth. 1rd. §

R

sâ6.sr
6l6i ,.o,c

e,fo
r-00

E

<íã"->

*l

lt+niÚ(hNd*

I

I

t,.- I

I II

II

nÉ.4sa I

I



LEXON
o7,197.777 lcrjE7-20t

NoEL

-àH,--
2397

Rs 15,ss

M2 RS 1,02

fcx:10MP. coM À6RE6á,O pÍtoouztDo §ranan9.l Rs9,7s

43211 E (áRGA DE MÂÍTRIAI DE ]ÂZIôÂ M3 RS0,r3

MÀNUÂISôLO DE 1Á 
'-AÍ 

PRôF M3 Â5 0,t7

RS 2g9l

.2t43
Rs 1s,5s it1,o3

R§ T,(rJ

,. (3447 uMpEA DE prso EM ÁRE^ uRMNtzÂDÀ lMz)

Atenciosamente,

JoEe Lu De Araújo
CP 703 - 20

^ 1.4

Morada Nova/CE, 08 de novembro de 2023.

W-Àk^
^Q

l^'\ 

^"g€E"Ãh"i-dltnobêrto Alexandrê Azevedo Ribêiro
CREA. Í\lo- 326363/DCE I RNp: 0615056869

Roberto Alêxandre A. Ribeirô
tNc.c:rIL cp, srt,§rs.ag:.oo

cREÂ N. 32í]á3.,D_cr
êlrP;06160É6969c€

ITEM DEscRrçÃo vAroR (RS) MÊs 1 MÊs 2 MÊs 3

1 PLACA DE OSRA RS 4-725,2a
Âs4.725.20 ,s 4.725,20

aDMrNrsÍRAçÂo Rs 11.381,@
Rs 3.414J0 Rs4552,4O ÂJ u.3a1,00

coNJUNTo sÃo FRANqsco Rs73.044,86
Rs36.522,43 Rs36.522,43 Rt 73.044,16

RUA PERPÉIUA - MUNDINHo
GOM€5

R§ 67.947,02
RS43.97151 is !7.!147,02

RUASOO02 MUNDINHOGOMEs Rs 29.759,4a
Rs 14.879,74 Rs 14.879,72t R$ 29.r59,4a

RUA SOO 03. MUNOINHO GOMEs 8512130a,14
RS @.554,07 Bs 6ô.6s4.07 f,9121.30,14

R5 164.169,2s R53Á14,30
RS

Rs 164.169,25 Rs 324.75t,4O Rs 32E.165,70
ns 32a-165,70

3!RVrçOSt

Ru.: vdiándo I'lo3rêlra, t, il6 - C.nto, iroÍ.da nov. - c., C.p: 62.9/pO@

Pth. ,2 ô !!

ü

I

I

R5 3114,30

I

I

R§43.973,51

R5160582,15



í.pÍü{qd
.uoJ 00!F0r6 a9 dàf, '.r- .rou .p.row 'o4'r,f - 9t'r{'.rlmtoil qruFr.^ :er

E SO5!ÀU,S t{Oxll

A',II u'tt 'tvlo1

9€0 9n'o t.uotrlPv o9lêr!uêPul s)
I0'€ 06't

s8? €l
or'o €I'O oPeqteq r or^?d osr^v z)

ob's opêrtuaPu I oi^9rd osl^v I]

f odnu9 l

9b'91
'lvtoI

€0'0 Êoo 0r8

€,L'9 68

8o'0 II,O oqleq?rr êp.r€Pt.Yo!tghv 8A

00'0 sç'r

99'0 zL'o

90'c LOO s8

€€8 08cr orrFtesógI ,2
L9'A 180 .PPP!úrârul - ôlIxnv €€

oo'0 ÍL'e ZB

ao0 n9'4 oPeraúnu.t t?u.us 6nodát I€

€ odnug I

08'9r ()a'9r
'tvlol

oo0 00'0 )NOlls
m'€ ó'8 S.L9J av

@'€ @'€ oqleqe4.P s.ru.PPv e4uotr orn8.s

os'z csa

09'a a9c :Y!S:S 9V

0z'0 0z'0

@'l rvriis

05r cs'r sls

@'o @'0

?I'€ 16'L

sÊ'0 st'0 oPR4uaPuI o!^9rd q§! v erqc s19c oP ?!ri9p!ru!4 e op.ritktE l o!^?rd 6!^v.,(rn v odnr9 âp p!{êDpu!áu

LL,Z w't I odug âiqos v odnJg + .pu-ãppu!â! IC

o odnu9 0

oY5ul5!o ootr

**"+lffii.;,M,-
oÍrleJV eO sorlep.!t

WO) I'I
:dNu I l){/€9€9zt -oI{ 'vlu)

o.rlaqlu ope^azv s.tpuexalv o}lãqou
l!^D or!aquetuyre

,1,r/
.i 

-_

o

.,, ) oz-rffi/ LLL'Í6Í' LO

NOXtl

so5!ruâS u

NO l

Àl
,ol

esneo crç.t *as os.t-.u or§9d.o I p

"*nrr.p."" | 1s

I

t,.,



Á
LE/ON

LEXON
o7.791.777 /ofor-29

oo

71
A+B+C+D=

64 I 'j,

coD DEscRrçÃo

GSUPO A

N55 0,0o 0,00

A2 sÊs 1,50

1,@ 1,OO

o,2a 0,20

A5 0,@ 0,60

A6 2,50 2,50

Sê8uro Coôtrê Acidentes de Ír.balho 3,@ 3,00

FGÍS 8,@ 8,@

sÉacNc o,@ 0,00

ÍOTÀT 16,80 ú,40

a GRUPO 8

Ei Repouso Sêhánal Rêôun€râdo 17,85 o,00

ê2 a,rl o,@

Auxilio. EnÍé.mid.de o,a7 0,66

84 13e5€lario 11,03 8,33

0.07 0,o5

0,74 o,56

87 1,59 o,@

Auxil io Acidênte de Tra batho 0,11 0,08

39 12,35 9,33

O04 0,03

44,36 19,04

c GiuPo c

c1 5,52 4,71

a2 Aviso Pr.vio lra b.lhado 0,13 0,10

ca t,72 1,30

DeÉsiro Resci.ão sêfr lust C.u$ 2,,47 2.t7

lndê.í2.ção Adicional 0,46 0,35

TOTÂI. to,70 8,O9

D GRUPO D

D1 Rêinddê.ci. dê Grupo À sobr. Grupo B 8,72 3,20

i2 Rêincldênci. de Grupo A sobrc Aliso P.éeio Tr.bálhâdo e Rêiftidên i. do FGTS sb{ê Aúso p.étio t.dêniz.do o,t6 0,35

TOTAL a,5a 355

A+8+C+D= U,4 47,§

Morada Nove/CE, 08 de novembro de 2023.

lerand

Éngenheiro CR EA N'326 :5.89-r .00

R lt P:06160 o-CE

L
luis

CPT:
SERVrçOS &

- C.nsb, Mor.dr m. - ce, C€p:

Atenciosamente,

P&ln. 1{ d.

fonâ{8E99t}9r74 Ê,itai: r€eniôounook.ccm

56869c
É

,o",rr * | ,rree*r^*

I

I

B3

I

rorl I



TEXON
o7.79r.7771cEf7-2O

i.r-
,/s 71

LE ON
Jolle Luís M.dêiros Oe Araújo
@F:98E,143.703 - 20

Roberto Alexandre Azevedo Ri
CREA. Í\P- 326363/DCÊ I RNP:

r.2 coMpostçÃo ANALÍT|CÂ DA TAXA DE B.D.t.

oEscÂrçÀo x

S+G 0,60

L 7,74

TOTAI 7,f a

Âdministràéo cênt .l

1,02

0.50

TOTAI 552

I

0,65

coFrNs 3,m

tss

CPRA 4,50

TOTAT 9,65

BDI = 25,95%

l1Y /',

Morada Nova/CE, 08 de novembro de 2023.
Atenciosamentê,

Jo18e Luí De Araúio
-20

W
Rob.Íto Alexandre Arevedo RibeiÍo
CREA. Íú- 326!}63/t}CE IR P:0616056869

Robed( Á Êrrl'dre Á Êi:eÍro
ENG,C:iI. a P/ s 5!-5:5.89 3. i C

ccrr u ' 96:d:.,0-ce
RNp:0ó16056869CÉ

lor0B luis MsdsiE ás Ârsúio
CPr: 988.14t.?03-20

Sncin [ÍlminiSlr8d0t

LETON StRVrçOs & CONSTiUTOR^

Ruâ: v$ánclo lilogulk , N. a5 - C!Dt§, i/b...h io'r. - cc, C.p: 62.9.0@ tonê (88)9912-9974 E-ÍVâit: t ,onn@oúnook.co m

Paah. ú ô ú

l-ol I

1,50

§v


